УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От 14.01.2015

                     №  14
Об утверждении положений о муниципальных конкурсах и мероприятиях

На основании плана работы управления образования, в целях выполнения специальной подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 30.10.2013 №2369, с целью дальнейшего развития конкурсного движения, выявления талантливых детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в январе 2015

1.1. Муниципальный этап Всероссийского конкурса старшеклассников общеобразовательных учреждений «Ученик года-2015», утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса старшеклассников общеобразовательных учреждений «Ученик года-2015» (приложение №1).
1.2. Первенство города Иванова по шахматам среди юношей и девушек, утвердить Положение о городском Первенстве по шахматам (приложение №2).

1.3. Городской конкурс детского рисунка «Чудесные видения из сказочной страны» (для детей с ограниченными возможностями здоровья), утвердить Положение о городском конкурсе детского рисунка «Чудесные видения из сказочной страны» (приложение №3).

2. Провести в феврале 2015:
2.1. Городскую  спартакиаду «Малышок», утвердить Положение о городской спартакиаде «Малышок» (приложение №4).
2.2. Городской конкурс «Юный музыкант», утвердить Положение о конкурсе (приложение №5).

2.3. Городские интеллектуальные игры «Звезда сезона», утвердить Положение о городских интеллектуальных играх (приложение №6).
2.4. Городской молодёжный праздник «Валентин и Валентина», утвердить Положение о молодёжном празднике «Валентин и Валентина» (приложение №7).
2.5. Городской спортивный праздник «Юные защитники Отечества», утвердить Положение о спортивном празднике «Юные защитники Отечества» (приложение №8).
2.6. Муниципальный этап областного форума «Человек и животные», утвердить Положение о форуме (приложение № 9).
2.7. Городской конкурс по предпрофильной подготовке школьников «Быть я мастером хочу», утвердить Положение городского конкурса по предпрофильной подготовке школьников (приложение № 10).
2.8. Муниципальный этап молодёжного фитнес-фестиваля «Движение – жизнь», утвердить Положение городского этапа молодёжного фитнес-фестиваля «Движение – жизнь» (приложение № 11).
2.9. Лингвистическую конференцию «Родной язык в пространстве русского мира современной России», утвердить Положение лингвистической конференции (приложение № 12).
2.10. Городскую выставку декоративно-прикладного творчества «Малахитовая шкатулка», утвердить Положение городской выставки декоративно-прикладного творчества (приложение № 13).
2.11. Социально-психологическую акцию «Я выбираю».
3. Провести в марте 2015:

3.1. Городской детский праздник, посвященный Всемирному Дню книги, утвердить Положение о городском детском празднике, посвященном Всемирному Дню книги (приложение №14).
3.2. Конвент Новаций 2035, утвердить Положение Конвента Новаций 2035 (приложение №15).
3.3.  День числа ПИ.

3.4. Городскую интеллектуальную игру «Самый умный», утвердить Положение о городской интеллектуальной игре «Самый умный» (приложение №16).
3.5. Городскую олимпиаду по журналистике, рекламе и связям с общественностью, утвердить Положение об олимпиаде (приложение №17).
3.6. Городской математический турнир, утвердить Положение о городском математическом турнире (приложение №18).
3.7. Городской филологический турнир, утвердить Положение о городском филологическом турнире (приложение №19).
3.8. Муниципальный этап областного фестиваля детского творчества «Светлый праздник», утвердить Положение о муниципальном этапе областного фестиваля детского творчества «Светлый праздник» (приложение №20).
3.9. Городской конкурс агитбригад отрядов ЮИД «Светофор», утвердить Положение о городском конкурсе агитбригад отрядов ЮИД (приложение №21).
3.10. Городской конкурс «Орфей», утвердить Положение городского конкурса «Орфей» (приложение №22).
3.11. Муниципальный этап Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика», утвердить Положение конкурса чтецов (приложение №23).
3.12. Городской этап межрегионального конкурса декоративно-прикладного творчества «Путешествие в Тридевятое царство», утвердить Положение городского этапа межрегионального конкурса декоративно-прикладного творчества «Путешествие в Тридевятое царство» (приложение №24).
3.13.  Городской благотворительный марафон «Ты нам нужен».
3.14. Городские соревнования «Юный пожарный», утвердить Положение городских соревнований «Юный пожарный» (приложение №25).
3.15.   Социально-психологическую школу для старшеклассников и родителей «Семья».
4. Провести в апреле 2015:

4.1. Городскую конференцию для детей  с ограниченными возможностями здоровья «Мои первые шаги в науке и творчестве», утвердить Положение о Конференции (приложение №26).
4.2. Закрытие сезона интеллектуальных игр «Абсолютный чемпион», утвердить Положение о проведении итоговых интеллектуальных игр «Абсолютный чемпион» (приложение №27).
4.3. Городской слёт юных инспекторов движения «Безопасное колесо», утвердить Положение о городском слёте юных инспекторов движения «Безопасное колесо» (приложение №28).
4.4. Социально-психологическую акцию «Жизнь в твоих руках».

4.5. Конкурс бизнес - проектов, созданных школьниками: «Бизнес-инкубатор. Уровень первый», утвердить Положение конкурса бизнес-проектов (приложение №29).

4.6. Городской фестиваль детского творчества, посвященный 70-летию Победы в ВОВ в номинациях:
· «Голубь мира» (вокал и хореография), утвердить Положение (приложение №30).

· «В жизни всегда есть место подвигу» (конкурс чтецов), утвердить Положение (приложение №31).

4.7. Просветительскую акцию «Вечер тротуарной астрономии».

4.8. Городской конкурс детских балетмейстерских работ «ИдеЯ», утвердить Положение о конкурсе (приложение №32).

         4.9. Городскую экологическую сессию по направлениям:
         - городская конференция школьников «Зеленый мир» (ДДЮТ), утвердить Положение конференции школьников «Зеленый мир» (приложение №33);

         - городской конкурс проектов «Экскурсия. Моя экологическая тропинка», утвердить Положение конкурса проектов (приложение № 34).

5. Провести в мае 2015:
5.1. Мероприятия, посвященные Дню победы: акции «Цветы солдату», «Вахта памяти», «Военный вальс», «Герои рядом», «Имя героя».
5.2. Смотр строя и песни патриотических клубов «Равнение на мужество», утвердить Положение смотра строя и песни (приложение № 35).

5.3. Городской конкурс детского декоративно-прикладного творчества «И помнит мир спасенный…», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, утвердить Положение конкурса (приложение № 36).
5.4. Военно-полевые сборы для юношей 10 классов.

5.5. Городскую игру «Мега QR», утвердить Положение городской игры «Мега QR» (приложение № 37).

6. Провести в июне 2015:
6.1. Бал выпускников. Вручение муниципальных премий для одаренных детей в номинации «Талант».

6.2.   Городскую акцию «Безопасные каникулы».

6.3. Городской спортивный праздник «Праздник лета, мира и добра», утвердить Положение спортивного праздника (приложение №38).
Начальник управления

Е.А. Юферова

О.А. Чистякова

41 28 27